



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 16
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
z dnia 14 grudnia 2017r.

w sprawie planów utworzenia nowego zawodu asystenta pielęgniarki

Do Marszałka Województwa Podkarpackiego

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec opracowanej przez Konwent Marszałków Województw RP propozycji utworzenia nowego zawodu – asystent pielęgniarki.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie podtrzymuje prezentowane dotychczas stanowisko w kwestii kształcenia w zawodzie pielęgniarki i położnej i konieczności utrzymania wysokiego poziomu edukacji.

Zawód asystenta pielęgniarki ma stanowić, według stanowiska Konwentu, sposób na pogłębiający się problem braków kadrowych w zawodach pielęgniarki i położnej. Jednak przeciwdziałanie zjawisku jakim jest niedobór na polskim rynku pracy pielęgniarek i położnych i odpływ absolwentów szkół do pracy za granicą, nie może polegać na obniżaniu pozycji zawodu zarówno pielęgniarki, jak i położnej, przez obniżenie poziomu kształcenia, tak bowiem należy ocenić utworzenie nowego zawodu – asystent pielęgniarki.

Zmiany w zawodach pielęgniarki i położnej powinny polegać na poprawie warunków pracy, przez chociażby systematyczne podnoszenie wynagrodzeń, czy wprowadzenie realnych norm zatrudnienia, które zagwarantują nie tylko bezpieczeństwa zdrowotne pacjentów, ale także bezpieczeństwo pracy pielęgniarek i położnych.

Jednocześnie wskazać należy, że aktualne braki kadrowe przy wykonywaniu podstawowych czynności higieniczno – opiekuńczych wypełnia obecnie opiekun medyczny.

Mając na uwadze powyższe Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wnosi o podjęcie działań naprawczych w całej sferze służby zdrowia, uwzględniając w szczególności sytuację zawodową pielęgniarek i położnych.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
[Signature]
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
[Signature]
mgr Anita Drajek